CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

MOÇÃO Nº 29/2023

“Congratula Regina Maria Da Silva, por seus 31
Anos de serviços prestados junto ao

Secretaria de Educação e Município de
Araçariguama

Senhor Presidente,

O Vereador Celso José Ursulino,  no uso de suas atribuições, requer ao
Plenário desta Casa de Leis, Votos de Congratulações a Regina Maria Da
Silva, por seus 31 anos de serviços prestados junto a Secretaria de
Educação e ao Município de Araçariguama.

Mensagem

Regina Maria da Silva Silvestrin, natural de Engenheiro Beltrão-Paraná, filha de
Joana Beltrame da Silva e Severino Cosmo da Silva (ambos In memorian) é quarta
filha de cinco irmãos.
Casada com Sergio Silvestrin e mãe de um filho maravilhoso Leonardo Henrique da
Silva Silvestrin ,moradora de Araçariguama desde o ano 1991., trabalhando como
Professora em Araçariguama há 31 anos, sendo 5 anos dedicados a  Escola prof.
Humberto Victorazzo (pelo estado) e 26 anos de efetiva no Município de
Araçariguama. Desses 26 anos, 13 anos dedicados na Gestão da escola EMEIF Ilda
Vieira de Moraes, trabalho que realiza com muito zelo e amor e  já esteve também
na Gestão das Escolas dos Bairros do Rio Acima e Ibaté.
Nesses 31 anos de moradora de Araçariguama, participou da construção de parte
da história da Emancipação, pois votou no plebiscito realizado em 19 de maio de
1991.
Que essa Moção seja também um momento de reflexão, para lembrarmos o
impacto que cada professor pode ter na vida de outras pessoas. São anos
dedicados a várias gerações de novos profissionais, de diversas áreas, social e
educacional.

Sem Mais,

Sala das Sessões, 26 de Setembro de 2023.

Celso Jose Ursulino
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BZ52PK327086V520
		2023-10-03T13:20:07-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura